
NYÍREGYHÁZA MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

KÖZGYŰLÉSÉNEK 

5/2025. (11.14.) 

önkormányzati rendelete 

a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételi rendjéről és az értük 
fizetendő térítési díjak megállapításáról szóló 7/2013. (II. 15.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

[1] A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételi rendjéről és az értük 
fizetendő térítési díjak megállapításáról szóló 7 /2013. {11.15.) önkormányzati rendelet 
módosításának célja, hogy az Önkormányzat által nyújtott, egyes személyes gondoskodást nyújtó 
szociális ellátásokért fizetendő térítési díjak időszakos, gazdasági-piaci viszonyokhoz igazodó 
felülvizsgálata megtörténjen. 

[2] Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1.§ Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a személyes gondoskodást 
nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételi rendjéről és az értük fizetendő térítési díjak 
megállapításáról szóló 7 /2013. (II. 15.) önkormányzati rendeletének (a továbbiakban: Ör.) 2. § (3) 
bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„(3) Az étkezést szociális konyha keretében a Nyíregyházi Szociális Gondozási és Egészségügyi 
Alapellátási Központ biztosítja az általa nappali ellátásban részesülő idős személyek részére." 

2.§ Az Ör. 12. § (4) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„(4) Az ellátás igénybevételének megkezdése előtt az intézményvezetőnek az ellátást igénylővel, 
illetve törtvényes képviselőjével kötendő megállapodás vonatkozásában a szabályozás körét a 
Közgyűlés az Szt. foglaltakon túlmenően nem bővíti." 

3.§ Az Ör. 13. § (3) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

(3) A Szolgáltatástervezési Koncepció Nyíregyháza Megyei Jogú Város, valamint a vármegye 
területén a személyes gondoskodást nyújtó alap és szakosított ellátások formáit, az ellátásokat 
biztosító intézményhálózat struktúráját, valamint a fejlesztések főbb irányvonalait határozza meg. 

4.§ Az Ör. 1. melléklete helyébe jelen rendelet 1. melléklete lép. 



S.§ Ez a rendelet 2025. március 1. napján lép hatályba, és az azt követő napon hatályát veszti. 

Nyíregyhá~uár 13. 

Dr. Kola~enc -

polgármester 

Ezt a rendeletet 2025. február hó 14. napján kihirdetem. 

Nyíregyháza, 2025. február 14. 

Dr. Szemán Sándor 
címzetes főjegyző 



1. számú melléklet a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételi 

rendjéről és az értük fizetendő térítési dijak megállapításáról szóló 7/2013. (Il.15.) önkormányzati 

rendelet módosításáról szóló 5/2025. (ll.14.) önkormányzati rendelethez 

Valamennyi térítési díj összege bruttó értékben került megállapításra. 

1. Alapszolgáltatások intézményi térítési díja 

1.1. Szociális étkeztetés (Nyíregyházi Szociális Gondozási és Egészségügyi Alapellátási 
Központ) 

L 1.1. A szociális étkeztetés 

A szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme 
alapján 
Ft-ban 

1 Ft - 28.501 Ft - 39.901 Ft - 49.876 Ft - 59.851 Ft-
69.826 Ft 

28.500 Ft 39.900 Ft 49.875 Ft 59.850 Ft 69.825 Ft 
- tói 

között között között között között 

1 Ft/ellátási nap 115 350 505 610 705 870 

1.2. Házi segítségnyújtás (Nyíregyházi Szociális Gondozási és Egészségügyi Alapellátási 
Központ) 

A szolgáltatást igénybe vevő rendszeres havi jövedelme Ft-ban 
(le ~kisebb öre2sé1:!i nyugdí.i 0/o-ban) 

0-150 % 150-300 % 301-450 % 451-600% 601-750 % 751-900% 901 %-tói 

1 Ft- 42.751 Ft - 85.501 Ft- 128.251 Ft- 171.001 Ft- 213.751 Ft-
256.501 Ft 

42.750 Ft 85.500 Ft 128.250 Ft 171.000 Ft 213.750 Ft 256.500 Ft 
- tói 

között között között között között között 

Személyi 
gondozás 0 440 560 685 800 825 855 

Ft/óra 
Szociális 
segítés 0 1220 

Ft/óra 

1.3. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás (Nyíregyházi Szociális Gondozási és Egészségügyi 
Alapellátási Központ) 



I.3.1. A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

- szociálisan rászoruló személy esetén 270 Ft/nap/készülék 

- szociálisan nem rászoruló személy esetén 440 Ft/nap/készülék 

1.4. A támogató szolgálat (Nyíregyházi Szociális Gondozási és Egészségügyi Alapellátási 
Központ) 

I.4.1. A támogató szolgálat szállító szolgáltatás kilométer díja 

- szociálisan rászoruló személy esetén térítésmentes 

- szociálisan nem rászoruló személy esetén 1.195 Ft/km 

I.4.2. Szociális segítés, gondozási óra díja 

- szociálisan rászoruló esetén térítésmentes 

- szociálisan nem rászoruló személy esetén 3.965 Ft/óra 

1.5. Időskorúak nappali ellátása (Nyíregyházi Szociális Gondozási és Egészségügyi Alapellátási 
Központ) 

I.5.1. Étkezésért fizetendő térítési díjak 

A szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme 
alapján 
Ft-ban 

1 Ft - 28.501 Ft- 39.901 Ft - 49.876 Ft - 59.851 Ft -
69.826 Ft 

28.500 Ft 39.900 Ft 49.875 Ft 59.850 Ft 69.825 Ft - tói 
között között között között között 

Reggeli 
90 170 265 305 350 435 

Ft/adag 
Uzsonna 

90 200 315 360 425 515 
Ft/ada2 

I.5.2. Nappali ellátásért fizetendő térítési díjak (étkezés nélkül) 

A nappali ellátás étkezés igénybevétele nélkül az ellátottak részére térítésmentes. 

1.6. Fogyatékos személyek nappali ellátása (Nyíregyházi Szociális Gondozási és Egészségügyi 
Alapellátási Központ) 

I.6.1. Fogyatékos személyek nappali ellátása 

A fogyatékos személyek nappali ellátása étkezés igénybevétele nélkül az ellátottak 
részére térítésmentes. 

I.6.2. Étkezésért fizetendő térítési díjak 



A szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme 
alapján 
Ft-ban 

1 Ft - 28.501 Ft- 39.901 Ft- 49.876 Ft - 59.851 Ft -
69.826 Ft 

28.500 Ft 39.900 Ft 49.875 Ft 59.850 Ft 69.825 Ft 
- tói között között között között között 

Reggeli 
90 170 265 305 350 435 Ft/nap 

Ebéd 
115 350 505 610 705 870 

Ft/adai! 
Uzsonna 

90 200 315 360 425 515 Ft/adag 

1.7. Pszichiátriai személyek nappali ellátása (Nyíregyházi Szociális Gondozási és Egészségügyi 
Alapellátási Központ) 

I.7.1. Pszichiátriai személyek nappali ellátása 

A pszichiátriai személyek nappali ellátása étkezés igénybevétele nélkül az ellátottak 
részére térítésmentes. 

I.7.2. Étkezésért fizetendő térítési díjak 

A szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme 
alapján 
Ft-ban 

1 Ft - 28.501 Ft- 39.901 Ft- 49.876 Ft - 59.851 Ft -
69.826 Ft 

28.500 Ft 39.900 Ft 49.875 Ft 59.850 Ft 69.825 Ft 
- tói között között között között között 

Ebéd 
115 350 505 610 705 870 Ft/adag 

1.8. Szenvedélybetegek nappali ellátása (Nyíregyházi Szociális Gondozási és Egészségügyi 
Alapellátási Központ) 

I.8.1. Szenvedélybetegek nappali ellátása 

A szenvedélybetegek nappali ellátása étkezés igénybevétele nélkül az ellátottak részére 
téiitésmentes. 

I.8.2. Étkezésért fizetendő térítési díjak 

A szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme 
alapján 
Ft-ban 



1 Ft - 28.501 Ft- 39.901 Ft - 49.876 Ft - 59.851 Ft - 69.826 Ft 
28.500 Ft 39.900 Ft 49.875 Ft 59.850 Ft 69.825 Ft 

- tói között között között között között 

1 Ebéd 
Ft/adag 115 350 505 610 705 870 

1.9. Demens személyek nappali ellátása (Nyíregyházi Szociális Gondozási és Egészségügyi 
Alapellátási Központ) 

1.9.1. Demens személyek nappali ellátása 

A demens személyek nappali ellátása étkezés igénybevétele nélkül az ellátottak részére 
térítésmentes. 

1.9.2. Étkezésért fizetendő térítési díjak 

A szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme 
alapján 
Ft-ban 

1 Ft - 28.501 Ft- 39.901 Ft - 49.876 Ft - 59.851 Ft - 69.826 Ft 
28.500 Ft 39.900 Ft 49.875 Ft 59.850 Ft 69.825 Ft 

- tói között között között között között 

Reggeli 
90 170 265 305 350 435 Ft/adag 

Ebéd 
115 350 505 610 705 870 Ft/adag 

Uzsonna 
90 200 315 360 425 515 

Ft/a da!!: 

II. Tartós bentlakásos intézmények intézményi térítési díja 

11.1. Idősek Otthonának intézményi térítési díja 

II. 1.1. A Családias Elhelyezést Biztosító Idősek Otthonának (Nyíregyházi Szociális 
Gondozási és Egészségügyi Alapellátási Központ) intézményi térítési díja székhelyen 
és telephelyen étkezés nélkül: 

3 .120 Ft/fő/nap 

II. 1.2. A Családias Elhelyezést Biztosító Idősek Otthonának (Nyíregyházi Szociális 
Gondozási és Egészségügyi Alapellátási Központ) intézményi térítési díja székhelyen 
és telephelyen étkezéssel: 



4.675 Ft/fő/nap 

Il.2. Fogyatékos személyek ápoló-gondozó célú Iakóotthonának térítési díja 

II.2.1. Fogyatékos személyek ápoló-gondozó célú lakóotthonának (Kék Szirom Lakóotthon) 
intézményi térítési díja étkezés nélkül: 

2.735 Ft/fő/nap 

II.2.2. Fogyatékos személyek ápoló-gondozó célú lakóotthonának (Kék Szirom Lakóotthon) 
intézményi térítési díja étkezéssel: 

4.120 Ft/fő/nap 



Függelék 

1. Alapszolgáltatások intézményi térítési díja 

I. l. Szociális étkeztetésért fizetendő térítési díj (Kálvineum Idősek Otthona) 

A szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme alapján 

Ft/ 
fő/nap 

Ft-ban 
0- 30.001- 38.501- 48.501- 58.501- 68.501- 78.501- 93.501-

30.000 38.500 48.500 58.500 68.500 78.500 93.500 113.500 

340 435 480 555 640 780 890 960 

Az ebéd lakásra szállításának intézményi térítési díja: 155 Ft/cím. 

Diétás étkezés: 1.555 Ft/fő/nap. 

113.501- 150.501-
150.500 250.000 

1.005 1.025 

250.000 -

1.090 

I.2. Demens személyek nappali ellátása, valamint Idősek klubja térítési díja (Sóstói Szivárvány 
Idősek Otthona) 

I.2.1. Demens személyek nappali ellátása 

Nappali ellátás étkezés igénybevétele nélkül: térítésmentes. 

Nappali ellátás étkezés igénybevételével: 

Ft/fő/nap 

Csak reggeli igénybevételével: 290 

Csak ebéd igénybevételével: 830 

Reggeli és ebéd igénybevételével: 1.120 

Reggeli, ebéd és uzsonna igénybevételével: 1.260 

I.2.2. Idősek Klubja 

Nappali ellátás étkezés igénybevétele nélkül: térítésmentes. 

I.3. Szenvedélybetegek Nappali Ellátó Intézmény (Oltalom Szeretetszolgálat): 

az ellátás igénybevétele étkezéssel: 0 Ft/fő/nap 

II. Az átmeneti elhelyezést nyújtó intézmények intézményi térítési díja 

II.!. A Sóstói Szivárvány Idősek Otthona átmeneti elhelyezést biztosító ellátása: 



Étkezés Étkezés 
Ellátási forma igénybevétele nélkül igénybevételével 

Ft/fő/nap Ft/fő/nap 

Tölgyes u. 11. Gondozóház időskorúak 
3.450 4.850 

részére (átmeneti ellátás) 

II.2. A Hajléktalanok Átmeneti Szállója (Oltalom Szeretetszolgálat): hajléktalanok átmeneti 

szállásában ellátottak számára, személyenként: 6.160 Ft/fő/nap. 

III. Tartós bentlakásos intézmények intézményi térítési díja 

III. l. Sóstói Szivárvány Idősek Otthona: 

Étkezés 
Ellátási forma igénybevétele nélkül 

Ft/fő/nap 

Tölgyes u. 11. Idősek Otthona 3.450 

Tölgyes u. 11. Idősek Otthona pavilon 2.em. 
4.050 

Pavilon demens 

Tölgyes u. 11. Idősek Otthona demens 
3.450 

részleg 

Tölgyes u. 11. Fogyatékos személyek 
3.450 

otthona 

Tölgyes u. 11. Pszichiátriai betegek otthona 3.450 

Etel-köz 11-13. Idősek Otthona 3.230 

III.2. A Hajléktalanok Otthona (Oltalom Szeretetszolgálat): 

Étkezés igénybevétele nélkül: 3.050 Ft/fő/nap 

Étkezés igénybevételével: 7.355 Ft/fő/nap 

Étkezés 
igénybevételével 

Ft/fő/nap 

4.850 

5.450 

4.850 

4.850 

4.850 

4.630 



Indokolás 

a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételi rendjéről és az értük fizetendő 
térítési díjak megállapításáról szóló 7 /2013. (II. 15.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 5/2025. 

(11.14.) önkormányzati rendelethez 

1. Általános indokolás 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi Ill. tv. (továbbiakban: Szt.) 92/B. § (1) bekezdés 
a) pontja értelmében a fenntartó feladata az intézményi térítési díj konkrét összegben történő 

meghatározása. 

Az Szt. 115. § (1) bekezdés értelmében: „Az intézményi térítési díj a személyes gondoskodás körébe tartozó 
szociális ellátások ellenértékeként megállapított összeg (a továbbiakban: intézményi térítési díj). Az 
intézményi térítési díjat a fenntartó tárgyév április 1-jéig állapítja meg. Az intézményi térítési díj összege nem 
haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget. Az intézményi térítési díj év közben egy alkalommal korrigálható. 
Az intézményi térítési díjat integrált intézmény esetében is szolgáltatásonként kell meghatározni, ilyen 
esetben az önköltség számítása során a közös költségelemeket a szolgáltatásonkénti közvetlen költségek 
arányában kell megosztani. A rezsiköltségek és élelmiszer-alapanyagok árainak emelkedése indokolttá teszik 
az intézményi térítési díjak emelését, ezáltal a rendelet módosítását. 

II. Részletes indokolás 

1-4.§ 

A rendelet mellékletében foglalt intézményi térítési díjak változásával kapcsolatos rendelkezéseket 
tartalmaz. 

5.§ 
Hatálybalépéssel és hatályvesztéssel kapcsolatos rendelkezéseket tartalmaz. 


